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Pressmeddelande 

 
420 000 kryssningspassagerare väntas i år – 
Kryssningssäsongen inleds på tisdag 
 
Den 20 april inleds årets kryssningssäsong när kryssningsfartyget FRAM anlöper Skeppsbron. 
Sammanlagt räknar Stockholms Hamnar med att Stockholm kommer att gästas av cirka 420 000 
kryssningspassagerare. I år besöks staden av många helt nya kryssningsfartyg som bland annat 
Celebrity Eclipse som blir hittills längsta fartyg i Stockholm och Walt Disneys fartyg Disney Magic.  

 
I år kommer nästan lika många så kallade Turnaroundfartyg till Stockholm som under 
rekordåret 2009. Det vill säga, fartyg som antingen inleder eller avslutar sin kryssning i 
Stockholm. 
 
– Stockholms position som kryssningsdestination i Östersjön fortsätter att vara stark 
och vi är glada över att trenden med många så kallade turnarounds håller i sig även i år, 
säger Nicole Torbiörnsson, projektledare för Stockholm Cruise Network på 
Stockholm Visitors Board.  
 
Kryssningsresenärerna är en viktig inkomstkälla för besöksnäringen och sammanlagt 
spenderar de ca 450 miljoner kronor per år i Stockholm. Turnaroundpassagerare är 
särskilt viktiga för besöksnäringen eftersom de genererar övernattningar och därmed 
spenderar mer tid och pengar i Stockholm. Undersökningar visar att de gärna 
återkommer och rekommenderar Stockholm. 

 

Årets kryssningssäsong kännetecknas bland annat av att nya fartyg väljer Stockholm. 

Tio för Stockholm helt nya fartyg anlöper denna säsong, däribland Disney Magic som 

kommer till Stadsgården den 21 juni samt det 317 meter långa Celebrity Eclipse som 

anlöper Stadsgården den 17 juni. Celebrity Eclipse blir därmed också det längsta fartyg 

någonsin som lagt till i Stockholm. 

 

– Totalt under säsongen väntas drygt 250 internationella kryssningsfartyg gästa 
Stockholm, säger David Schubert, Stockholms Hamnar. Den 24 maj inviger vi ett nytt 
kryssningscenter, som är beläget vid Stadsgården i det anrika 100 år gamla Tullhuset. 
Den nya terminalen innebär att vi kan erbjuda passagerarna utökad standard och 
service. 

Säsongens första internationella kryssningsfartyg FRAM hälsas välkommen den 20 

april. Fartyget, som kommer från Oslo beräknas anlöpa Skeppsbron den 20 april kl 

15.00 och avreser kl 20.00 mot Helsingfors. 

 
Lista över säsongens samtliga anlöp se: www.stockholmshamnar.se 
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Fakta internationell kryssningstrafik i Stockholm  
 

Antal År 2009 År 2010 (beräknat antal) 

Kryssningsfartyg 293 258 

Turnaroundfartyg 38 37 

Passagerare 447 000 420 000 

 
 
Kontakta oss gärna 
 
Ingrid Hansson, PR-ansvarig Stockholms Hamnar, 070-670 27 19, 
ingrid.hansson@stockholmshamnar.se 
 
Ann-Charlotte Jönsson, Presschef Stockholm Visitors Board, Mobil: 08-508 28 507, 
ann-charlotte.jonsson@svb.stockholm.se 

 

Stockholm Cruise Network är ett nätverk mellan Stockholm Visitors Board, Stockholms Hamn, LFV 

Arlanda, SAS samt drygt femtio privata företag som arbetar för att marknadsföra Stockholm som 

kryssningsdestination. Mer information om nätverket finns på www.stockholmcruise.com 

 

Stockholms Hamnar är Östersjöns största mötesplats, med hamnar i Kapellskär, Stockholm och Nynäshamn. 

En ny container- och rorohamn planeras i Nynäshamn på Norvikudden. Koncernen har cirka 215 anställda 

och omsatte 656 mkr under 2009. Verksamheten omfattar service till sjöfarten samt uthyrning av kajplatser, 

mark och lokaler. www.stockholmshamnar.se 
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